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Milí žáci, vážení rodiče a přátelé školy,  

 

 letošní školní rok jsme zahájili v pondělí 4. září a úspěšně jsme realizovali náš školní 

vzdělávací program ZV Otevřená škola. Výuku doplnily rozmanité vzdělávací programy, exkurze, 

návštěvy divadelních představení, muzeí a další akce pro žáky a rodiče.  

 1. a 2. třída absolvovaly výuku plavání 

v Plavecké škole Vyškov. Žáci 7. ročníku 

úspěšně prošli lyžařským výcvikovým kurzem 

v Malé Morávce – Karlově.  

 Zapojili jsme se do projektu MAP 

Šlapanice Turnaj deskových her, a ve 

sportovní hale v Nebovidech jsme získali 

1. místo. V okresním kole jsme mezi školami 

v týmové hře získali 1. místo a v soutěži 

jednotlivců 1. a 3. místo.  

 Jsme zapojeni do projektů MAP 

Šlapanice Vzdělávání pedagogů formou 

seminářů, webinářů a jiných forem výuky 

během školního roku, Výjezdní zasedání 

ředitelů škol spojené se sdílením dobré praxe a Rozvíjení technických dovedností a manuální 

zručnosti u dětí I. stupně ZŠ. 

  Žáci se také účastnili sportovních i předmětových soutěží a olympiád. Akce, kterých se 

naši žáci v letošním roce zúčastnili, jsou uvedeny v jednom z následujících článků zpravodaje. 

 V letošním školním roce 

navštěvovalo naši mateřskou školu 

50 dětí a základní školu 201 žáků. 

Školní družina pracovala ve dvou 

odděleních a uspokojila zájem všech 

žáků 1. – 5. třídy.  

 Do budoucího prvního ročníku 

nastoupí 18 dětí. Základní školu bude 

od září navštěvovat asi 200 žáků, do 

mateřské školy bude docházet 52 

dětí. Škola má nyní 43 zaměstnanců.  

 Naši pedagogové letos vedli 21 

kroužků a doučování, další kroužky 

vedli externí pracovníci. Ve škole 

tradičně probíhala výuka hudebního 

oboru ZUŠ Adamov, florbal, tréninky 

roztleskávaček Crazy Pompons a gymnastika Tanečního klubu Mirka, Hasičů Kanice a aktivity  

Sokola. K velmi oblíbeným činnostem patří vaření v žákovské kuchyňce a keramika v naší 

keramické dílně.  

 

 Za posledních deset školních let byla školní budova nejen rozšířena o nové prostory, ale 

zároveň prošly modernizací i prostory stávající a průběžně doplňujeme výpočetní techniku 

(počítače, projektory, interaktivní tabule). A protože z výsledků dotazníku školské rady vyplynul 

mimo jiné zájem o informace, jakým způsobem školu přibližujeme moderním trendům, uvádím 

níže příklady větších změn, ke kterým došlo v jednotlivých letech. 



 

2014/2015  

* vybudovány nové učebny v podkrovním prostoru školy – Inf, AJ, F–Ch 

* přebudovány bývalé odborné učebny informatiky a fyziky–chemie na kmenové třídy 

* přebudování přípravny chemie na kabinet přírodopisu  

* přebudování zadní části bývalé učebny F–Ch na kabinet, aby pomůcky 1. stupně umístěné 

ve skříních na chodbě ke schodišti do podkroví nebránily bezpečnému pohybu žáků a 

zaměstnanců školy 

 

 
2015/2016  

* výměna podlahové krytiny v bývalé odborné učebně fyziky  

* s ohledem na rostoucí počet žáků 1. stupně jsme dokoupili nové žákovské židle a lavice 

* zrekonstruována žákovská šatna první třídy 

* probourán nový vstup do školní dílny a rekonstruována školní dílna 

* opraveny šatny provozních zaměstnanců, které byly vybaveny novým nábytkem 

odpovídajícím aktuálním hygienickým předpisům 

  



2016/2017  

* výměna vodovodních baterií ve třídách 

* výměnu venkovních vchodových dveří do dílny  

* výroba nové kuchyňské linky do školní kuchyně 

* izolace budovy školy proti vodě  

* oprava venkovní a části vnitřní kanalizace 

* dokoupeny nové žákovské židle a lavice  

 

2017/2018  

* po dlouhých jednáních jsme ve spolupráci s obcí Kanice finalizovali projektovou 

dokumentaci na vybudování přístavby školy s jídelnou, velkou moderní kuchyní se 

zázemím, třemi novými třídami, sociálním zařízením, cvičnou kuchyňkou, učebnou 

keramiky a kabinety  

* stará olupující se výmalba tělocvičny, poškozená při zateplování střechy tělocvičny, byla 

odstraněna, prostor byl nově vymalován  

* vymalovány některé učebny 

* ve třídách v prvním patře školy byla položena nová podlahová krytina 

* byly pořízeny další nové žákovské lavice a židle 

 

2018/2019  

* 5. listopadu 2018 byly zahájeny bourací a výkopové práce na přístavbě nové budovy školy  

* v srpnu 2019 budova zkolaudována 

 
  



2019/2020  

* 1. září 2019 zahájena výuka v nové 

budově 

* částečná výměna osvětlení školy 

* výmalba chodeb a části tříd 

* opravy nedostatků v nové budově 

 

2020/2021 

* v průběhu roku řešeny technické 

nedostatky v nové budově školy– 

prosakování vody do suterénu, 

zavlhání zdiva kolem výlevky v 1. NP, 

problémy s výtahem, s panty oken…  

* v březnu a dubnu, v době uzavření školy 

z důvodu protiepidemických opatření, jsme svépomocí opravili podlahu tělocvičny, parkety 

byly zbroušeny, poškozené části zatmeleny, napenetrovány a opatřeny speciálním 

nátěrem pro podlahy tělocvičen, následně byly vyznačeny čáry hracích polí a do středového 

kruhu nakresleno logo školy 

* opraveny dveře a vyměněn práh u vstupu do tělocvičny 

Celkové náklady dosáhly 40. 000,- Kč. 

 

  

* během prázdnin byl za pomoci pedagogů demontován původní klecový šatní sytém, šatna 

byla nově vydlážděna, vymalována a vyměněno bylo i osvětlení 

* šatna vybavena šatními skříňkami pro žáky 

* výměna osvětlení v hale školy, na chodbách a ve třech třídách prvního stupně 

* vymalovány některé třídy 

 

2021/2022  

* ve spolupráci se zřizovatelem obcí Kanice vyměněno osvětlení ve zbývajících prostorách 

školy  

* z dotace zřizovatele pořízeny nové počítače do učebny informatiky a do tříd 

* další vybavení (monitory, 3D tiskárna, robotické pomůcky, notebooky) jsme získali 

s přispěním EU a MŠMT z projektu Digitalizace – realizace investice 3.1 Inovace ve 

vzdělávání v kontextu digitalizace Národního plánu obnovy a z projektu Šablony III ZŠ a 

MŠ Kanice  



* vymalována celá stará budova školy a oddělení MŠ Motýlci i s celým zázemím, zároveň byly 

hloubkově vyčištěny a nakonzervovány všechny podlahy a vyčištěny koberce 

 

2022/2023  

* ve spolupráci se zřizovatelem obcí Kanice jsme realizovali 

projekt odhlučnění prostoru školní jídelny – instalovali jsme 

akustické panely na strop a stěny 

* akustické panely na stěnách jídelny jsme vymalovali podle 

návrhů žáků 

* s přispěním EU a MŠMT z projektu Digitalizace – realizace 

investice 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

Národního plánu obnovy jsme zakoupili další notebooky pro 

žáky  

* řešeny technické závady v nové budově (opravy 

vypadávajících vodících lišt venkovních žaluzií a prasklin 

střešních podhledů, výtah, který slouží k přepravě osob a 

surovin pro školní kuchyň) 

* vypracovány dvě studie na úpravu tělocvičny, čekáme na 

dotační projekt kvůli financování 

 

2023/2024  

* provedena venkovní izolace a úprava terénu kolem 

tělocvičny 

* vypracovány studie úpravy školního hřiště včetně realizace běžecké dráhy a doskočiště  

* pořízeny edukativní polepy schodiště ve staré budově 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* vyměněna část dataprojektorů u interaktivních tabulí 

* opravena a vyměněna část žaluzií ve staré budově školy  

* z Národního plánu obnovy, komponenta 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu digitalizace 

zakoupeny notebooky, které zapůjčujeme žákům do hodin i domů 

* získány další notebooky ve spolupráci se zřizovatelem – obcí Kanice – darem 

 



* zapojení do projektu Jihomoravského kraje 

Zkvalitnění přírodní učebny, tento projekt 

vyřešil vytvoření zastíněné přírodní učebny, 

která umožňuje výuku v prostoru navazujícím 

na arboretum školy – pro ekologickou práci v 

přírodě  

* v létě bude ve spolupráci se zřizovatelem 

realizován projekt nového systému vytápění 

školy a instalace fotovoltaických panelů 

* dále je v několika variantách řešen projekt 

zastínění mateřské školy  

 

 Závěrem bych rád poděkoval všem pedagogům i správním zaměstnancům za celoroční 

zodpovědnou práci.  

  

Za podporu, vstřícnou komunikaci a operativní řešení organizačních nebo technických záležitostí 

děkuji také našemu zřizovateli, Obci Kanice, zejména paní starostce Mgr. Haně Rakšány 

Dvořákové a místostarostovi JUDr. Martinu Ondrouškovi.  

 

 Přeji vám všem pohodové prázdniny a těším se opět na shledání ve školním roce 2024/25.  

 Informace o činnosti školy naleznete na našich webových stránkách, Instagramu a na 

Facebooku školy.  

 

Mgr. Ondřej Dostalík, ředitel školy 

 

  



Den rodiny v MŠ 
Na konci května naše mateřská škola uspořádala akci nazvanou „Den rodiny”. Na tuto 

událost byly pozvány všechny děti a rodiče, aby společně strávili příjemný den plný zábavy. 

Akce začala odpoledne a už od prvních chvil byla cítit veselá a přátelská atmosféra. Na 

rodiče čekalo nejen občerstvení, které připravily děti společně s paní učitelkami, ale také spousta 

dobrot, které přinesli rodiče. Nechyběla ani kavárna, kde si dospělí mohli vychutnat šálek kvalitní 

kávy. 

 
 

Pro děti bylo připraveno několik stanovišť s různými úkoly, které měly za cíl nejen pobavit, 

ale také rozvíjet jejich dovednosti. Děti si mohly vyzkoušet např. věšení prádla, umývání nádobí, 

zatloukání hřebíků, přebalování miminka… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Před mateřskou školkou v tento den také vyrostl strom SRDÍČKOVNÍK. Na něm mělo každé 

dítě své papírové srdíčko, které darovalo mamince. U kavárny byla umístěna další úžasná výzdoba 

– srdíčko s texty, kde bylo napsáno, proč má každý svoji maminku rád. Ani na tatínky jsme 

nezapomněli – přáníčko s obrázkem jistě potěšilo každého z nich. Tyto drobné, ale dojemné 

detaily přispěly k vytvoření srdečné a láskyplné atmosféry celé akce. 



 
 

Během celého odpoledne měli rodiče možnost si nejen navzájem popovídat, ale především 

prožít krásné odpoledne se svými dětmi. Akce tak nejen posílila vztahy mezi dětmi a rodiči, ale 

také mezi rodiči navzájem. Všichni přítomní si to báječně užili a domů odcházeli s úsměvem na 

tváři a se spoustou krásných vzpomínek.  

Jsme rádi, že jsme mohli vytvořit skvělou a přátelskou atmosféru pro všechny děti a jejich 

rodiče. 

 

 

 
  



 

Přehled hodnocení ZŠ za školní rok 2023/2024 

 

Třída 
Třídní 

učitelka 

Počet 

žáků 

k 25. 6. 

Průměr 

za 1. 

pololetí 

Průměr 

za 2. 

pololetí 

Vyznamenání 

za 1. pololetí 

Vyznamenání 

za 2. pololetí 

1. 
Mgr. Vlasta 

Tomášová 
12 1,01 1,01 13 12 

2. 
Ing. Michala 

Marečková 
15 1,05 1,09 15 15 

3. 
Mgr. Dana 

Pospíšilová 
22 1,15 1,24 19 19 

4. 

Mgr. 

Stanislava 

Matušinová 

20 

(z toho 1 

v zahr.) 

1,22 1,23 15 16 

5. 
Mgr. Lenka 

Vondrušková 
19 1,30 1,24 18 16 

6.A 
Mgr. Zlata 

Zemánková 

14 

(z toho 1 

v zahr.) 

1,17 1,26 10 8 

6.B 
Mgr. Lenka 

Dvořáková 
15 1,46 1,45 7 6 

7.A 
Mgr. Michaela 

Řezaninová 
15 1,29 1,29 12 12 

7.B 
Mgr. Alena 

Repová 
20 1,36 1,32 14 12 

8.A 
Mgr. Šárka 

Zavadilová 
16 1,49 1,44 8 9 

8.B 
Mgr. Petr 

Hulák 
14 1,24 1,33 11 9 

9. 
Mgr. Hana 

Kalvodová 
19 1,30 1,26 12 13 

 celkem 

201 

(z toho 2 

v zahr) 

    

 

K 25. 6. 2024 na naši ZŠ chodilo 89 dívek a 112 chlapců. 



Téma čísla: Školní akce 

Letos jsme se rozhodli, že do Zpravodaje sepíšeme všechny akce, které jsme v tomto 

školním roce pro děti připravili. Hodně akcí se opakuje každoročně, spousta je jednorázových a 

rozhodli jsme se vyzkoušet i nějaké nové a s napětím čekáme na zpětnou vazbu. 

Nejsou zde školení zaměstnanců ani technické úkony v budově školy, bylo by toho 2x více. 

Projekty, kterých se škola účastnila, už také necháváme do příštího čísla. 

 

Akce ZŠ 

4. 9. Slavnostní zahájení školního roku 

4. – 6. 9. Adaptační teambuildingový pobyt 5. roč. 

5. – 8. 9. Adaptační teambuildingový pobyt 6. roč. 

11. 9. Třídní schůzky 

12. 9. Výlet do Prahy 4. roč. 

18. - 22. 9. Dopravní výchova 

25. 9. ZOO 4. roč. 

27. 9. Den jazyků 2. stupeň 

27. 9. Bible 1. – 3. roč. 

6. 10. Želešická růže – sport. soutěž pro vybrané 

žáky 4. – 9. roč. 

6. 10. Otevřená zahrada 7.B 

6. 10. Popeláři KTS (akce obce Kanice) 

9. – 13. 10. Logická olympiáda 2. – 9. roč. 

12. – 13. 10. Kouzlo podzimu + 72 hodin 

17. 10. SCIO M 9. roč. 

19. 10. SCIO ČJ 9. roč. 

23. 10. SCIO AJ 9. roč. 

25. 10. Úvod do zoologie 2. roč. 

30. 10. SCIO OSP 9. roč. 

31. 10. Halloween 

1. 11. Dušičky (M. Klímová) 6.A, 6.B, 8.B, 9. 

2. 11. Dušičky (M. Klímová) 7.A, 8.A, 7.B 

6. – 10. 11. Bobřík informatiky 4. – 6. ročník 

10. – 16. 11. Bobřík informatiky 7. – 9. ročník 

14. 11. VIDA 7.A 

15. 11. VIDA 7.B 

16. 11. VIDA 9. roč. 

20. 11. Hovorové hodiny 

23. 11. Vyhlášení výsledků soutěže Masarykova 

demokratického hnutí - práce o TGM 

28. 11. Školní kolo Olympiády ČJ 

29. 11. Plavání 1., 2. 

30. 11. Zkouška vánočního vystoupení 

30. 11. Olympiáda ČJ, 2. část 

1. 12. Vystoupení u rozsvěcení vánočního stromu u 

OÚ a průvod se světýlky 

5. 12. Mikuláš 

6. 12. Plavání 1., 2. 

7. 12. Školní kolo Dějepisné olympiády 6. – 9. ročník 

8. 12. Lipka 7.A 

9. 12. Vítání občánků – vystoupení školního sboru 



11. – 15. 12. Vánoční dílničky 1. – 5. tř. 

 

12. 12. Plavání 1., 2. 

13. 12. Plavání 1., 2. 

13. 12. Advent (M. Klímová) 4. a 5. roč. 

14. 12. IPS 9. roč. 

14. 12. Vánoční čtení 8.A v MŠ 

15. 12. Vánoční čtení 9. v 1. 2. 3. tř. 

18. 12. Anglické divadlo 8. a 9. roč. 

18. 12. Koncert Tišnovského komorního 

orchestru 

19. 12. VIDA 8.A 

19. 12. Divadlo Polárka 1. – 3. tř. 

19. 12. Sportovní akce 8.B 

19. 12. Chemická olympiáda – praktická 

část 

20. 12. Plavání 1., 2. 

20. 12. Ty pravé Vánoce 3. – 5. roč. 

20. 12. VIDA 8.B 

21. 12. Ping-Pongový turnaj 

21. 12. Vánoční zpívání na hale 1. – 9. roč. 

21. 12. Historické památky Brno 7.B 

22. 12. Třídní besídky + Filmový festival 1. – 9. roč. 

3. 1. Plavání 1., 2. 

4. 1. ZOO program 6.A, 6.B 

5. 1. uzávěrka Matematické olympiády 5. a 9. ročník 

5. 1. Malá biologická olympiáda 9. roč. 

7. 1. Koncert školního sboru v Babicích 

8. 1. Schůzka s rodiči vycházejících žáků o 

digitálním přijímacím řízení 

10. 1. Plavání 1., 2. 

11. 1. Školní kolo Zeměpisné olympiády 6. – 9. 

ročník 

14. 1. Koncert cimbálové skupiny Kalečník 



16. 1. Okresní kolo Dějepisné olympiády 

17. 1. Plavání  

20. 1. Karneval školní družiny 

24. 1. Plavání 1., 2. 

25. 1. Koncert ZUŠ 

30. 1. Okresní kolo Olympiády v ČJ 

31. 1. Vysvědčení 

1. 2. Bruno 9. roč. 

1. 2. Vila Stiassny 7.B 

13. 2. Školní kolo Chemické olympiády 9. roč. 

13. 2. Honeywell 3. roč. 

16. 2. Korálkování a náramky 1. – 9. roč. 

20. 2. Okresní kolo Olympiády v anglickém jazyce 

2. stupeň 

21. 2. Okresní kolo Zeměpisné olympiády 2. stupeň 

21. 2. Beseda vedení školy s rodiči v Babicích n. Sv. 

24. 2. – 1. 3. Lyžařský výcvikový kurz 7. a 8. ročník 

28. 2. Turnaj v deskových hrách 2. stupeň 

29. 2. Turnaj v deskových hrách 1. stupeň 

Leden – březen výtvarná soutěž Voda štětcem a 

básní 

1. 3. Uzávěrka Matematické olympiády 6., 7. a 8. 

ročník 

5. 3. Okresní kolo Chemické olympiády 9. ročník 

8. 3. Velikonoce – edukační program 1. ročník 

8. 3. Doba postní – edukační program 2., 3. a 4. 

ročník 

11. 3. Preventivní program proti užívání návyk látek 

– Policie ČR, 7. a 8. ročník 

15. 3. Náhradní plavání 1. a 2. ročník 

15. 3. Technické muzeum 7.A 

18. 3. – 25. 3. Barevný týden 

20. 3. Den otevřených dveří 

21. – 22. 3. Noc s Andersenem 1. – 5. 

ročník 

22. 3. Matematický klokan 2. stupeň 

22. 3. Koncert cimbálové skupiny Kalečník 

25. 3. Matematický klokan 1. stupeň 

25. 3. Den učitelů (žáci 9. ročníku vyučují 

ostatní třídy) 

3. 4. Návštěva MŠ v 1. třídě – Broučci 

4. 4. Návštěva MŠ v 1. třídě – Motýlci 

5. 4. Divadélko z Hradce – představení 

v hale školy MŠ, 1. – 9. ročník 

8. 4. Zápis do 1. třídy 

12. a 15. 4. Přijímací zkoušky 9. ročník 

15. – 19. 4. Dopravní výchova 

18. 4. Vystoupení pěveckého sboru pro 

rodiče 



19. 4. Dopravní výchova – testy BESIP a 

jízdy zručnosti 

22. 4. Den Země 

22. 4. Třídní schůzky a hovorové hodiny 

23. 4. Návštěva v knihovně 2. ročník 

24. 4. Inspis test Informatické myšlení 

9. ročník 

24. 4. Resuscitace – zdravotní program 

8. ročník 

25. 4. Oblastní kolo Turnaje 

v deskových hrách – 8. a 9. ročník 

30. 4. SCIO M 8. roč. 

30. 4. Online rozhovor se státním 

návladním 7. roč. 

2. 5. Preventivní program Bezpečnost 

v krizových situacích PČR + Armáda ČR, 4. – 9. ročník 

2. 5. Koncert ZUŠ Adamov 

6. 5. SCIO ČJ 8. ročník 

15. 5. SCIO OSP, 8. ročník 

16. 5. Mohyla míru, Žuráň a Památník 

písemnictví Rajhrad 8. ročník 

22. 5. Zkouška Jarního vystoupení 

23. 5. Jarní vystoupení 1. – 9. ročník 

24. 5. Požární poplach 

30. 5. Planeta Země 3000 6. – 9. ročník 

31. 5. Den dětí 

3. 6. Letem světem za klimatem 9. roč. 

3. 6. Schůzka pro rodiče budoucích 

prvňáčků 

6. 6. Fotografování tříd a skupinek 

6. 6. Odevzdání absolventských prací 

7. 6. Neformální setkání rodičů, učitelů a žáků na školním hřišti 

10. – 11. 6. Obhajoby absolventských prací 

13. 6. Diskotéka na hale 1. – 6. ročník + všichni rodiče 

 



14. 6. 1. školní ples 7. – 9. ročník 

PŘIDAT FOTO Z PLESU BEZ ZZ 

17. 6. T-mobile olympijský běh 4. 

a 5. ročník 

17. 6. Laser game 8.A 

18. 6. Bruno 7.B 

18. 6. Praha – 9. roč. 

19. 6. KovoZOO 4. a 5. roč. 

19. 6. T-mobile olympijský běh 1. 

– 3., 6. – 9. roč. 

21. 6. Jump park 8.B 

21. 6. Piknik Jedovnice 7.A 

21. 6. Výlet 6.A 

24. 6. Sportovní hry 8. ročník 

24. 6. Přijetí nejlepších žáků u 

starostky obce 

25. 6. Husa na provázku 7.B 

26. 6. Sonnentor Šardice 2. + 3. roč. 

25. + 26. 6. Individuální vycházky a výlety tříd 

27. 6. Pasování prvňáčků na čtenáře, vyhodnocení soutěží, 

loučení s deváťáky 

28. 6. Vysvědčení 

 

Akce MŠ 
4. 9. Informační schůzka s rodiči 

22. 9. Divadlo z Truhlice – představení O stolování 

4. 10. Projektový den Den zvířat – Zvířátka ve školce 

5. 10. Návštěva prvňáčků ve školce  

6. 10. Canisterapie 

9. 10. – 13. 10. Kuchaři ve školce (vaříme dýňovou 

polévku, brambory na loupačku, hranolky…) 

16. 10. Jablíčkování  

17. 10. Kouzelnické představení – 

Michal Ondřej  

25. 11. Halloweenský rej  

7. 11. Projektový den Hledání 

skřítků Podzimáčků 

8. 11. Pyžamová party 

10. 11. Projektový den Svatý 

Martin 

16. 11. Drakiáda 

Pečení perníčků – spolupráce 

s rodiči 

29. 11. Dům přírody Moravského 

krasu – výukový program S chutí 

do zimy 

1. 12. Vánoční fotografování  

4. 12. Vánoční dílničky 



5. 12. Nadílka od Mikuláše – akce ve 

spolupráci s 9. třidou ZŠ Kanice 

7. 12. Projektový den Čerti a andílci 

ve školce 

12. 12. S. Riedlová – přestavení 

Vánoční příběh  

19. 12. Posezení u stromečku, 

nadílka 

14. 12. Žáci 8. třídy ZŠ Kanice čtou 

dětem pohádku o Rumcajsovi  

20. 12. Návštěva žáků 5. třídy ZŠ 

Kanice – Taneční vystoupení 

5. 1. Projektový den Tři králové  

16. 1. Vyšetření očí pro zájemce 

PRIMA VIZUS  

31. 1. Procházka ke krmelci 

12. 2. – 15. 4. Edukativně stimulační skupinky pro předškolní děti 

1. 2. Masopustní pečení koblih  

27. 2. Karneval a balónková show Michala Ondřeje  

Březen – Jarní víla – stezka pro 

rodiče a děti   - plnění úkolů  

27. 3. Projektový den Velikonoce a 

pečení Jidášů 

4. 4. Návštěva předškoláků v 1. 

třídě ZŠ Kanice  

5. 4. Divadélko z Hradce v hale ZŠ  

10. 4. Divadelní představení Brno 

– Semilasso Princezna se zlatou 

hvězdou na čele 

22. 4. Projektový den Den Země 

23. 4. – 26. 4. Čarodějnický týden 

– Čarodějnická stezka čarodějky 

Didi s odměnou  

25. 4. Čarodějnický rej v maskách  

3. 5. Fotografování 

7. 5. Knihovna Bílovice nad 

Svitavou – návštěva s výukovým programem – Motýlci  

14. 5. Knihovna Bílovice nad Svitavou – 

návštěva s výukovým programem – Broučci 

15. 5. Vystoupení dětí ze sboru při ZŠ Kanice – 

v hale ZŠ  

Pečení srdíčkových perníčků a příprava 

občerstvení do kavárny – Den rodiny  

23. 5. Výlet – Hvězdárna a planetárium Brno – 

program Hledání Oříškové planety 

29. 5. Hudební cestopis Slečna Strunka hledá 

kamarády 

29. 5. Pečení muffinů   

30. 5. Den rodiny – oslava Dne maminek a Dne 

tatínků ve školce 



31. 5. Den dětí ve školce – Šipkovaná – hledání 

pokladu 

7. 6. Pasování předškoláků – S. Riedlová 

Červen – dle počasí – vodní hrátky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na fotografie z akcí je možné se 

podívat na stránkách školy 

www.zskanice.cz/fotogalerie 

V okamžiku uzávěrky tohoto čísla je 

na stránkách 312 fotogalerií, počet 

fotografií v nich je různý: od 5 do 282, 

nejčastěji mezi 30 a 50. Jednotlivých 

stránek je 609 plus ještě navíc 226 

příspěvků. Fotografie a krátká videa 

zveřejňujeme také na školním 

Instagramu zskanice, zde je teď 328 

příspěvků a 355 sledujících. 

Školu si můžete prohlédnout i očima 

našich žáků ve videu: 

https://www.zskanice.cz/wp-

content/uploads/2024/03/ZS-

KANICE.mp4 

 

Počet akcí naší školy není tento rok nijak výjimečný, kdo by se chtěl podívat na přehledy 

akcí z minulých let, naleznete je na stránkách školy ve výročních zprávách za jednotlivé školní 

roky zde: https://www.zskanice.cz/dokumenty/ 

 

 

1. školní ples  

 

Byť má celá akce v názvu číslovku 

první, ve skutečnosti jsme znovuobnovili 

tradici školních plesů, které SRPŠ 

každoročně pořádalo až do roku 1984. 

Děti ze Žákovské rady ZŠ Kanice v zimě 

přišly s nápadem, že by se jim školní ples 

líbil. Tohoto nápadu se ujaly paní učitelky 

Alena Repová, Hana Kalvodová a Zdeňka 

Svobodová a začaly s obrovským 

zařizováním. Děti pod jejich vedením již 

od března trénovaly polonézu, bylo nutné 

https://www.zskanice.cz/wp-content/uploads/2024/03/ZS-KANICE.mp4
https://www.zskanice.cz/wp-content/uploads/2024/03/ZS-KANICE.mp4
https://www.zskanice.cz/wp-content/uploads/2024/03/ZS-KANICE.mp4
https://www.zskanice.cz/dokumenty/


zařídit sál, termín, kapelu, propagaci, občerstvení, děti si musely sehnat oblečení (což obzvlášť u 

dívek nebyla ani snadná, ani levná záležitost), zajistit zázemí pro účastníky plesu… Bez obrovské 

pomoci sponzorů z řad rodičů žáků a také hasičů z Babic by tak velká akce vůbec nebyla možná. 

 

 
 

V pátek 14. června skončilo období příprav a nervů a najednou všechno klaplo – do sálu 

nám přišly děti, které jsme ve slavnostním oblečení museli jen obdivovat, a společně se svými 

rodiči a učiteli vytvořili neopakovatelnou atmosféru. Věřím, že na tento ples budou vzpomínat 

ještě dlouhé roky. Děkujeme nejen pořadatelskému týmu vyučujících, sponzorům a dětem, 

děkujeme také rodičům, kteří se na plese uvolnili a přišli si s dětmi i učiteli zatancovat. 

 

 
 



 

 

  



Anketa Školské rady při ZŠ Kanice 

Školská rada je orgán školy umožňující zákonným zástupcům nezletilých žáků, zletilým 

žákům a studentům, pedagogickým pracovníkům školy, zřizovateli a dalším osobám podílet se na 

chodu školy. Je zřízena podle Školského zákona. Od tohoto školního roku rada funguje v novém 

složení, jejím předsedou je pan Dušan Dostál, dalšími členy jsou pan Jan Beran a paní Lenka 

Vašíková za zřizovatele, paní Hana Hynštová, paní Hana Pluhařová a paní Kateřina Pazderová za 

zákonné zástupce a Mgr. Alena Repová, Mgr. Dana Pospíšilová a Mgr. Vlasta Tomášová za 

vyučující školy. 

Členové školské rady vytvořili ve spolupráci se školou anketu pro zákonné zástupce, kde 

se každý mohl vyjádřit k tomu, co škola dělá dobře a kde se může zlepšit. Také zda by byli ochotní 

aktivně fungovat v Klubu přátel školy – to by mohl být občanský spolek fungující podobně jako 

dřívější SRPŠ. V tomto školním roce na jaře proběhly po diskuzích na školské radě schůzky vedení 

školy s potenciálními zájemci o členství v klubu, kde jsme se snažili vysvětlit potřeby školy i 

jednotlivých tříd a sladit to s možnostmi zákonných zástupců tak, aby už od začátku dalšího 

školního roku mohlo dojít k efektivní spolupráci. 

V anketě ŠR bylo celkem 48 odpovědí, část rodičů odpovídala vícekrát za více svých dětí, 

některé položky následující tabulky jsou tedy s vysokou pravděpodobností zdvojené. 

 je dobré 
lze 
zlepšit celkem 

Akce 16 4 20 

Komunikace 6 11 17 

Kroužky a mimoškolní aktivity 7 8 15 

Dostatečné využívání přírodního okolí školy 6 2 8 

Stravování ve šk. jídelně 2 6 8 

Školy v přírodě, teambuildingy, přespávací 
akce 1 6 7 

Kvalitní učitelé 5 2 7 

Vzdělávání a náplň výuky 3 4 7 

Modernizace a využití technologií 2 5 7 

Rodinná atmosféra 6 0 6 

Školní družina 3 2 5 

Spolupráce mezi rodiči a školou 1 4 5 

Zapojení deváťáků do akcí 4 0 4 

Řešení problémového chování žáků 3 1 4 

Prezentace školy (Instagram, www…) 0 4 4 

Tělocvična 0 4 4 

Udělat nějaké výlety 0 3 3 

Edookit 3 0 3 

Volitelné předměty 0 3 3 

Doučování 1 1 2 

Chování dětí k sobě navzájem 1 1 2 

Komunikace na papírcích 0 2 2 

Soutěže 1 0 1 

Umožnit 9 přípravu na PS déle než měsíc 0 1 1 

Den otevřených dveří 1 0 1 

celkem 72 74   

 



Základní škola a Mateřská škola Kanice, okr. Brno – venkov, 

příspěvková organizace 
Kanice 135, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

IČO: 71001689 
    zs.kanice@seznam.cz                     www.zskanice.cz 

 

 ZŠ: 545 227 268  MŠ: 734 846 301   ŠJ: 739 216 425 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ročník: XXIV.               Uzávěrka tohoto čísla: 27. 6. 2024 

 

Nebylo snadné odpovědi kvantifikovat a vyhodnotit vzhledem k různým formulacím 

myšlenek, nicméně z relativní četnosti témat je zřejmé, na které oblasti zákonní zástupci kladou 

důraz.  

Například u akcí je 16 respondentů spokojeno, 3 chtějí akcí více a 1 méně. Mrzí nás, že 

nikdo neocenil množství fotografií a příspěvků, které uveřejňujeme na www stránkách, 

Instagramu a Facebooku. Mrzí nás, když paní kuchařky přijdou s novým jídlem a děti je ani 

neochutnají, jdou vrátit a zbytků je více než dvojnásobek obvyklého množství. Těší nás, když nás 

po nějaké akci rodiče pochválí, že to bylo dobré, povedlo se to nebo že se to dětem líbilo.  

Celkově nám anketa poskytla možnost vyhodnotit oblasti, na které se teď více 

zaměřujeme. 

 

 

 

mailto:zs.kanice@seznam.cz
http://www.zskanice.cz/

